@ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIR!

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 127-2023-MDK/OEC-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)
1 NUMERO DE ACTA [
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de Kimbiri, e dia lunes 04 de dciiembre del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento a las 08:30 horas; el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de
conducir y desarroliar €l procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N° 127-2023-MDK/OEC - primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la:
CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE PLANTA DE CHOCOLATE PARA EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO:
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA DE LA TRANSFORMACION DE CHOCOLATES DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES CACAO
VRAE, EN EL DISTRITO DE KIMBIRI, PROVINCIA LA CONVENCION, REGION CUSCO" a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, con un valor estimado de S/ 155,000.00 en cumplimiento al Articulo N° 043
del Reglamento de Confrataciones del Estado.
3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacién puablica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de la conduccion del Organo Encargado de las Conrataciones,
por lo que participan los siguientes:
NOMBRE Y
APELLIDO CPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA CARGO JEFE DE ABASTECIMIENTO
NOMBRE Y
APELLIDO CPC. ROBERT VLADIMIR MALLCCO VELARDE CARGO ESPECIALISTA SEACE V3
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
N° RUC Nombre o razén social del participante Estado
1 10415781381 TAMO HUARAKA ERNESTO BAR| Vélido
2 10461801727 MAMANI CUCHICARI WILSON Vlido
3 10471303564 CAMASI SALINAS PABLO Vvélido
4 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA SR.L. valido
5 20490155695 EMPRESA JRW ARQUITECTOS E INGENIEROS S.A Valido
6 20490807943 INDUSTRIAS MASATECH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-"INDUSTRIAS MASATECH S.A.C." Valido
7 20574618704 CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEB E.LR.L. Vélido
8 20574734528 CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF S.R.L. vélido
9 20601966353 SEGEVISAC BUSSINESS S.A.C. Vilido
10 20602106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. vélido
" 20602253768 *SVIMULT SAC* vilido
12 20602549381 VARJUT INVESTMENTS S A C valido
13 20602748538 "CORPORACION ARKCONS CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES S.A.C." Vilido
14 20802996019 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido
15 20803050840 ORFAVAEIRL. Vélido
18 20806954434 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. - vilido
17 20607645524 SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.LR.L. Vélida
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a travez del SEACE,
realizados el dia 01/12/2023, segtin el siguiente:
N® RUC Nombre o razén social def postor Fecha de Presentacion Hora de Presentacion
1 VARJUT INVESTMENTS S.A.C. 111212023 17:19
2 ORFAVA E.LR.L. 11272023 23:40
8 CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEB E.LR.L. 11212025 25:58
OBSERVACION: .
6 |Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los

documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de! Termino de Referencia, previstas en las
Bases.

POSTOR 1 POSTOR 2
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
VARJUT INVESTMENTS S.A.C. ORFAVA E.LR.L.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite [a representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o Persona Juridica CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracidn jurada _c!e cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo CUMPLE CUMPLE
lil de la presente seccién. (Anexo N° 3)

&) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio can fimas legalizadas, de ser el caso, en la que se cansigne los integrantes, el
representante comun, el icilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. (Anexo N° 6) NO CUMPLE CUMPLE
DETALLE NO ADMITIDO ADMITIDO
POSTOR 1
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONTRATISTAS Y CONSULTORES

GABALEBE.I.R.L.

a} Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1} CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o Persona Juridica CUMPLE
F
¢) Declaracion jurada de gﬁrﬂo con ™ literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) \ CUMPLE O K MBIR
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f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y {as obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas . (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

@) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. {Anexo N° 6}

CUMPLE

DETALLE

ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:
De acuerdo con lar ion efi ia, la sigui oferta no se admite, debido a los siguientes:
N RUC Nombre o razén social del postor CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISION
se verifica que el postor presenta en sus declaraciones juradas de los anexos 01, 02,
03, 04, 06, el pegado de imagen de firma ya que las firmas presentan la misma forma
y son identicas en las 05 declaraciones juradas que presenta en su oferta por lo que
se determina que el postor ha omitido en firmar las declaracicnes juradas y queda
como NO ADMITIDO, en meritc al siguiente fundamente legal descrite en el numeral
60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de contrataciones del estade donde
indica claramente que En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
economica puede subsanarse la rlibrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta
1 20602549381 VARJUT INVESTMENTS SAL. econdémica no es subsanable, asi mismo en las bases integradas seccion general,
FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS indica que las declaraciones juradas,
iormatos o formutarios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmades por el poster (firma manuscrita o digital, segun la Ley N°
27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales1). Los demas documentos deben ser
visados por el postor. En el casc de persona juridica, per su representante legal,
apoderado © mandataric designado para dicho fin y, en el caso de persona natural,
por este o su apoderado. No se acepta el pegadc de la imagen: de una firma o visto.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con fa revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se procedera con su evaluacion:
N°® RUC Nombre o razén social del postor Item a los que postula
1 20603050640 ORFAVAE.LR.L. ITEM
2 20574618704 CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEB E.I.R.L. ITEM
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM
N° RUC Nombre o razén social del postor Precio de la Oferta % del valor estimado
1 20603050640 ORFAVAE.LR.L. $/148,990.00 96.123
2 20574618704 CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEB E.L.R.L. $/155,000.00 100.000
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
| SELECCION.
!la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, segln la presente acta
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR. B
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ORFAVAE.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
BONIFICACCION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
PUNTAJE TOTAL 105.00
101
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEB E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 96.12
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.12
BONIFICACCION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 4.81
PUNTAJE TOTAL 100.93
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
! ORFAVAE.IR.L. 105.00
2 CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEB E.I.R.L. 100.93
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el organo encargado de contrataciones determino segun el orden de prelacion a los postores y luego se procedio a calificar las
ofertas para verificar si cumplen con los Requisitos de Calificacion detallados en las Bases.
121
CONTRATISTAS Y CONSULTORES
NOMBRE O RAZON SOCIAL ORFAVAELRL GABALEB E.LRL.
REQUISITOS DE CALIFICACION
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL [
B.1. |Equipamiento Estrategi [
Acreditacion CUMPLE
B.2 |Infraestructura estrategicd \ RITAL BE 2ataes
Acreditacion » T "QUUP'E'E
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERsouab.Q‘.AVE . ]
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B.3.1 |Formacion academica

Acreditacion | CUMPLE | CUMPLE
B.3.2 |Capacitacion

acreditacion ] CUMPLE [ CUMPLE
B.4 |Experiencia del personal Clave

Acreditacion | CUMPLE | CUMPLE

C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECILIDAD
Acreditacion CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO CALIFICADO

12.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS:

No Corresponde

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el primer postor seglin orden de prelacion cumple cumple con los Requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.

N*

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

ORFAVAE.R.L.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores quedaron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICAGION
NO CORRESPONDE
14 |ACUERDO ADOPTADO
El Organo encargado de Contrataciones, quienes conducen y desarrollan el procedimiento de seleccién del ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 127-2023-MDK/OEC-1, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, otorgan ila BUENA PRO al postor mencionado en el
numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle:
ITEM PQTE DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE
CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE
PLANTA DE CHOCOLATE PARA EL PLAN DE NEGOCIO
DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA
I CAPACICAD SHOEUCTHADE LA TRATEEBRTIACION 20603050640 ORFAVAE.LR.L. S1. 148,990.00
DE CHOCOLATES DE LA ASOCIACION DE
PRODUCTORES CACAO VRAE; &M EL DISTRITO DE
KIMBIRI, PROVINCIA LA CONVENCIORREGION CUSCO |
15 |Siendo las 10:00 horas de la misma fecha y 4fio; y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesién, firmandose el presente acta en sefial de
aceptacién y conformidad. ™
15 OF KIMBIR
1 uUsco
ST MADACA HUARANES
SEEFCTENTO
A NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE ABASTECIMIENTO vesﬁ?:%usm EN SEACE V3




